nationes jungunt Germanæ omnes, deo sermone nostri  
imperitæ sicut, ut interpretes Romanos accersere necesse  
habeas. Adidi in epistola, etiam nullo diplomate  
munitum facile quævis in patriam admitti, titiane  
hosticam intactam, ~~me~~ <sup>me</sup> ex officio nihili multum  
gratia aucupari censeat. Tu, si quæ in re majoris  
momenti ~~operam~~ <sup>operam</sup> meam uti postulas, habere te scito cui  
imperes, et salute uxori dictam, longum uterque valeat.  
In Castris ad Sylva ~~D. v. kal.~~ D. v. kal. Jul. MDCCXXIX.

Consedit hostium exercitus utraq[ue]  
nocte proxima Loonij et Spranga.  
Hodie, uti ab exploratoribus relatum est,  
vel Waslurici, vel aliquanto vlymae  
propius castra metabitur. Jam hæc  
in armis continuis excubamus, dubii  
adhuc quo consilio accesserit.

J. Solio.

(102)  
Obvius me nimiam humanitate, Soli clarissimo. Dum quod  
commodato a te satis importune petii, dono me habere vis,  
quasi ut gratia referenda præcidas ansam. Scito tamen  
devincere te duplici beneficio ut indignum te amicum  
ita virtutum tuarum, et quam summo opere in te suspi-  
cio. Typo Rodolphæas summum astimatorum. Oculo  
itaque Desvite Scheineri, quando ita vis, eam lege te  
privo, ut simile a me exemplar proximis mundis  
Francofurtensibus expectes. Eadem enim operam consti-  
tui e Germania accersere, quotcumque ab hoc autore  
lucubrations optica reperiantur. quales passim ille  
allegat, ut Solis Elliptici Phænomenon Augustæ, et  
de refractionibus celestibus In Solstadii Ditas. Satis  
prolixè docet. sed me solestia hominis et errori inue-  
rato destruendo diligentia summa capit. Nam, ut  
multo me nosti rectius. hallucinamus hactenus eam  
parte Matheseos maxime, que de Visione est, et frustra  
quis pervadere has tenebras tentet, cui refractionum  
ratio absolutissime non constet. Ecce verò Mi Soli  
Spartam appropinque te dignam. mox ut magui Snellii  
nostri

nostri (qui gloriari sedulo ceperat nihil earum amplius  
 rerum se fugere) cathedram occupaveris. Cui rei quod  
 Te Senatus Academicus, praeter alteram professionem, una  
 nimi tantum voto destinaverit, gratulor. certe tibi, sed  
 Academiae multo magis et nostris, sua quod bona norint  
 Musicolis, neque satis propterea ambigo, quin et hic summa  
 omnium de Te expectationis, abunde satisfactoris. Vale  
 Vir Doctissime et me ama. In Castris ad Sylvauducis  
 D. Julii 1629 XXIX

Viro incomparabili et  
 amico summo. D. Heinsio  
 salutem plurimam dico.  
 Architectam Itali, cuius dum hic esses, mentionem  
 feceras, adeo memoria mihi non excidit, ut  
 ipse per epistolam. D. Nijes rogaverim indicare  
 velit, quis inchoati operis successus fuerit. Tu si  
 quid prior inaudieris, quae te. participem  
 me facias.

Vander Burghio.

(103)  
 At Prosam Barlaei, cur eadem opera non remittis Mi  
 Vander Burghio? ~~Charior~~ Charior illa mihi toto Poemate  
 in quo vehementer miror non offendere te, uno verbo  
 lasciviam, nec decori satis Principi nostra nec castro  
 sermone serio flebileque adscriptam, deleo equidem tota  
 pagina. Octo illa disticha, inter quae male eminet. Prælia  
 nos . . . . ., nos soli bella geremus. ~~tu~~ Diis boni? Reli  
 qua tam Barlaeo digna iudico, quam indigna ista maxime.  
 Tu vale, et Epistolam huic tabellario trade. Vucht  
 17. Jul. 1629.

Tuus  
 Index Expurgatorius.

Barlaeo.

(104)  
 Si tempora haec consideras, et Republicae necio quem  
 statum mirari desines Mi Barlaeo, cur sequis ad amicos  
 rescribam. Non alia me graviores occupationes deti  
 nueres. Tum Vander Dussi absentia distuli  
 quod non illi nunc magis prestare libeat, ~~ut sis~~. Necessi  
 quam mihi. Accessit infortunium ~~in~~ me tibi dano  
 quod elegantissimam illam oratio ~~pe~~ Princeps meus fiat.  
 nem tuam, prosa scriptam, quam ~~oratum esse~~  
 volo